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1. Overall Description:
RAN2 thanks RAN4 for the LS R4-2114754, RAN2 has discussed the questions in the LS, and the answers are provided as follows.

For the first question
· Whether current signalling can support UE’s different CA bandwidth class capabilities or different frequency separation class capabilities for UL CA with and without UL MIMO for the same band?
For example:
· when maxNumberMIMO-LayersCB-PUSCH = 1, the UE can support CA_ n77C;
· when maxNumberMIMO-LayersCB-PUSCH = 2, the UE can support CA_ n77B;
Answer: Yes, the current signalling support it via reporting in two different band-combination entries.

For the second question
· Is UE allowed to indicate the capabilities separately in two different band combination entries?

· If yes, whether gNB take account on the different capabilities across different Band combination entries?

If the answer to the above questions is no, RAN4 respectfully ask RAN2 to consider designing new signalling to differentiate such different UE capabilities in UL CA with and without UL MIMO.
Answer: The network may configure the UE according to a band combination entry, and it may later reconfigure the UE according to another band combination entry. 

2. Actions:

To RAN4:
ACTION: RAN2 respectfully asks RAN4 to take the answer above into account.

3. Date of Next TSG WG RAN2 Meetings:

TSG-RAN WG2 Meeting #116bis-e
17 - 25 Jan 2022

E-meeting
TSG-RAN WG2 Meeting #117bis-e
21 Feb - 03 Mar 2022
E-meeting
